
دوشنبه 9 مرداد   1402- 13 محرم  1445 - 31 جولای 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6047  4   اجتماعی

جوابیه سازمان سنجش آموزش کشور به مردم سالاری
در پی درج خبری با عنوان »قبولی پزشکی با کارنامه مردودی«، در روز چهارم 
مردادماه 1402 در روزنامه مردم ســالاری ســازمان ســنجش آموزش کشور 
جوابیه ای صادر کرد که وفق قانون عینا درج می گردد.به گزارش »روزنامه مردم 

سالاری«، متن این جوابیه بدین شرح است:
برخی ادعا ها در مورد پذیرفته شدگان آزمون سراسری 

کذب است
ادعــای پذیرش داوطلبی که مردود شــده و یا پذیرش فردی با رتبه 1۷۵ هزار 
در رشته پزشــکی! بدون ارائه هرگونه سندی کذب محض بوده و این ادعا های 
کذب، آشــکارا اعتماد عمــوم مردم و داوطلبان آزمون های سراســری به نظام 
آموزشــی کشــور را هدف گرفته است.شــورای عالی انقلاب فرهنگی در سال 
1۳۹2 طــی مصوبه ای اختیــار نقل و انتقال فرزندان اعضــای هیئت علمی در 
دانشگاه ها در آزمون سراسری را به وزاری علوم، بهداشت و رئیس دانشگاه آزاد 
اســلامی تفویض کرد، در همان سال دو وزیر علوم و بهداشت و رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی دستورالعمل اجرایی این مصوبه را تصویب و ابلاغ کردند. در طی این 
سال ها فرزندان اعضای هیئت علمی در صورت قبولی در آزمون سراسری صرفاً از 
تسهیلاتی برای نقل و انتقال برخوردار می شدند، بنابراین برای پذیرش این افراد 

هیچ سهمیه ای وجود نداشته و اعمال نشده است.
بررســی ها نشان می دهد که در طی سال های گذشــته همه نقل و انتقالات با 
کســب نمرات و امتیازات لازم صورت گرفته است در سال 1۳۹۸ دانشگاه آزاد 
اسلامی تعدادی از دانشجویان را خارج از روند قانونی و بدون هماهنگی با سازمان 
سنجش آموزش کشور به رشته های پزشکی و دندانپزشکی و داروسازی جابجا 
کرده بود که بر اســاس مصوبه مورخ 1۳۹۸/۹/۳0 شــورای سنجش و پذیرش 
دانشجو حکم به لغو تغییر رشته و انتقال آن ها داده شد و این مصوبه در رسانه ها 
نیز منتشــر گردیده است. ضمنا دانشگاه آزاد اسلامی نیز در تاریخ 1۳۹۹/۶/2۵ 
طی نامه ای لغو تغییر رشــته این دسته از دانشــجویان را به سازمان سنجش 
آموزش کشــوراعلام نموده اســت.با توجه به آرای هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری در تیر ماه و بهمن ماه 1400، دستورالعمل اجرایی نقل و انتقال فرزندان 
اعضــای هیئت علمی ابطال شــده و این رأی لازم الاجرا اســت. بدین ترتیب از 
ســال 1401 هیچ گونه تســهیلات و امتیــازی برای فرزنــدان اعضای هیئت 
علمی وجود ندارد.این ادعا های کذب که متأســفانه از چند سال قبل هر از چند 
گاهی توســط برخی افراد تکرار می شود باعث بروز شائبه در مورد روند پذیرش 
علمی دانشــجویان شده است لذا حق پیگیری های حقوقی و قضایی در این باره 
محفوظ خواهد بود ضمن اینکه از رسانه ها انتظار می رود قبل از انتشار اینگونه 

ادعا ها از صحت آن اطمینان حاصل کنند.

آغازصدور کارت بلیت های مترو برای اقشار خاص
مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری متروی تهــران و حومه از مهیــا کردن زیر 
ســاخت های لازم برای صدور کارت بلیت اقشــار خاص در متروی تهران خبر 
داد.به گزارش ایســنا، مسعود درســتی با بیان اینکه طولانی شدن زمان انتظار 
افراد برای دریافت کارت بلیت موجب ایجاد نارضایتی در بین شــهروندان شده 
است، گفت: صدور این کارت ها تا پیش از این توسط پیمانکار فروش بلیت انجام 
می شــد که به منظور تســریع در روند صدور و افزایش رفاه حال اقشار خاص، 
ضمــن هماهنگی با کمیته هماهنگی و نظارت بلیت الکترونیک شــهر تهران، 
تصمیم گرفته شد تا این کار در شرکت بهره برداری متروی تهران انجام شود.وی 
تصریح کرد: با مهیا کردن شــرایط سخت افزاری از روز شنبه صدور کارت بلیت 
اقشار خاص را آغاز کردیم.مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه 
خاطرنشان کرد: سعی خواهیم کرد دراسرع  وقت نسبت به اطلاع رسانی و تحویل 

کارت بلیت ها اقدام کنیم.
بر اســاس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه، مبلغ اعتبار کارت بلیت های تخفیف دار اقشــار خاص ۳00 هزار 
تومان است و شــامل کارت بلیت سالمندان )کارت بلیت منزلت(، دانشجویان، 
دانش آموزان و سایر اقشار خاص شامل ایثارگران و خانواده آنها، معلولان، افراد 

تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی شهر تهران می شود.

اهدای ۱۰۰ هزار جهیزیه 
به نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد

رئیــس کمیته امداد گفت: بــا اهدای 100 هزار جهیزیه به نوعروســان تحت 
پوشــش، صف پشــت نوبت جهیزیه تا پایان ســال صفر می شــود. به گزارش 
مهر، ســیدمرتضی بختیاری با بیان اینکه توانمندسازی مددجویان بر سه رکن 
اشتغال، مسکن و خودباوری و خوداتکایی استوار است، افزود: غیر از سالمندان 
و بیماران صعب العلاج، دیگر مددجویان باید در چرخه اشــتغال قرار بگیرند.وی 
پرهزینه ترین خدمت مددجویــان و آرامش بخش خانواده های تحت حمایت را 
»مسکن« عنوان کرد و ادامه داد: در بحث احداث مسکن، سپاه، بسیج سازندگی 
و بنیاد مســکن با کمیته امداد همکاری دارند و انتظار داریم هرچه ســریع تر 
مشکل مسکن مددجویان را به ویژه در روستاها حل کنیم.رئیس کمیته امداد به 
موضوع درمان مددجویان اشاره کرد و گفت: برای درمان رایگان، سال گذشته در 
شورای عالی بهداشت مصوبه گرفتیم و در دولت تصویب شد تا فرانشیز درمان 
بیماران ســرپایی به 1۵ درصد کاهش یابد و بیماران بستری و صعب العلاج نیز 
رایگان درمان شوند البته تلاش می کنیم هزینه های جانبی درمان و بستری هم 
رایگان شــود.وی به اشتغال مددجویان اشــاره کرد و افزود: هر سال باید ۵00 
هزار اشــتغال برای مددجویان ایجاد کنیم و عــلاوه بر مددجویان می توانیم به 
دهک های یک تا ۵ تســهیلات اشتغال پرداخت کنیم.بختیاری تصریح کرد: در 
سال قبل مراجعاتی از دهک های ۶ و ۷ برای دریافت تسهیلات اشتغال داشتیم 
که با تصویب شــورای اشتغال، به این دو دهک نیز تسهیلات اشتغال پرداخت 
می شود.رئیس کمیته امداد گفت: در بحث جهیزیه تا پایان سال در کشور پشت 
نوبتی نخواهیم داشــت. در راســتای اجرای فرمان رهبر معظم انقلاب و قانون 
جوانی جمعیت، ســال گذشته، ۸2 هزار جهیزیه با کمک خیرین، کمیته امداد، 
بنیاد مســتضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام تهیه شده و امسال نیز 100 هزار 

جهیزیه توزیع خواهیم کرد.

جاده هراز مسدود است
سردار مومنی از مسدودی جاده هراز خبر داد.سردار حسن مؤمنی از مسدودی 
جاده هراز خبر داد و افزود: محور رفت و برگشــت هراز به دلیل ریزش کوه در 
محدوده بایجان مسدود شده اســت.وی ادامه داد: امکان تردد در جاده هراز تا 
اطلاع ثانوی مقدور نیست و مســافرین محترم می توانند از محور فیروزکوه به 
عنوان مســیر جایگزین برای تردد اســتفاده کنند.رئیس پلیس راه راهور فراجا 
خاطرنشان کرد: به محض حصول اطمینان از ایمنی جاده هراز این مسیر جهت 

تردد هموطنان عزیز بازگشایی و متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

آلودگی هوا سالانه 
منجر به ۷ میلیون مرگ زودرس در جهان می شود

بر اســاس گزارش سازمان جهانی بهداشــت )WHO(، اثرات ترکیبی آلودگی 
هوای محیط و آلودگی هوای خانگی ســالانه با هفت میلیون مرگ زودرس در 
جهان مرتبط است.به گزارش ایسنا به نقل از سایت اطلاع رسانی سازمان جهانی 
بهداشت، علاوه بر این، حدود 2.4 میلیارد نفر در معرض سطوح خطرناک آلودگی 
هوای خانگی قرار دارند زیرا از اجاق های ساده برای پخت و پز استفاده می کنند 
که ســوخت آن از نفت سفید، زیست توده )چوب، فضولات حیوانات و ضایعات 
محصولات کشــاورزی( و زغال سنگ است.از دود معلق در شهرها گرفته تا دود 
در داخل خانه، همگی از اجزای آلودگی هوا هســتند که یک تهدید بزرگ برای 

سلامتی و آب و هوا است.
آلودگی هوای محیط )بیرون( هم در شــهرها و هم در مناطق روســتایی باعث 
ایجاد ذرات ریز می شود که منجر به سکته مغزی، بیماری های قلبی، سرطان ریه 
و بیماری های حاد و مزمن تنفســی می شود. داده های سازمان جهانی بهداشت 
همچنین نشــان می دهد که تقریباً تمام جمعیت جهــان )۹۹ درصد( هوایی را 
تنفس می کنند که فراتر از محدودیت های تعیین شده در دستورالعمل سازمان 

جهانی بهداشت و حاوی سطوح بالایی از آلاینده ها است. 

جوابیه

شهری

خانواده

راهور

سازمان جهانی بهداشت

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور خبر داد

شاداب سازی و بهسازی ۸۰ هزار کلاس درس در مهر

معــاون درمان وزارت بهداشــت با اشــاره به 
شناســایی و ثبت 1۳ هزار مبتلا به هموفیلی 
در کشور، گفت: بیشــترین گروه این بیماران 
شــامل هموفیلی A و B )کمبود فاکتور ۸ و 
۹( و فون ویلبراند است.دکتر سعید کریمی در 
گفت وگو با ایســنا، درباره چرایی بروز بیماری 
هموفیلــی و انواع این بیمــاری، توضیح داد: 
اختلالات خونریزی دهنده ارثی با عنوان کلی 
هموفیلی هســتند که به دنبال نقص ژنتیکی 
و اختلال در تولید فاکتورهای مســئول انعقاد 
در آبشــار انعقادی ایجاد می شوند و بر حسب 
شدت اختلال به انواع شدید، متوسط و خفیف 
تقســیم می شــوند. وی افزود: انوع هموفیلی 
شامل کمبود فاکتور ۸ یا هموفیلی A، کمبود 
فاکتــور ۹ یا هموفیلی B، کمبــود فاکتور۵، 
۷،10،11، 1۳ و مــوارد ترکیبی مثل ۵ و ۸ یا 
2 و ۷ و ۹ و 10، کمبــود فــون ویلبراند که 4 
تیپ دارد و اختلالات پلاکتی )برنارد سولیر و 

گلانزمن( است.
نقش ۷۰ درصدی غربالگری ژنتیکی 

در جلوگیری از تولد بیماران
 B و A کریمی بــا تاکید بر اینکــه هموفیلی
شــایع ترین گــروه در بیماری های خونریزی 
دهنده ارثی اســت، تصریح کرد: در ۷0 درصد 
موارد الگوی ژنتیک بروز موارد جدید به صورت 
وابسته به ایکس بوده و در مردان ظهور می کند 
و ســایر انواع مانند کمبود فاکتور ۷و1۳و فون 
ویلبراند و ... به صورت اتوزوم مغلوب از والدین 
بیمار یا ناقل، به فرزند منتقل می شود بنابراین؛ 
میتــوان با روش هــای غربالگــری ژنتیک در 
گروه های با ریسک بالا، از تولد بیمار جدید در 
۷0 درصد از موارد هموفیلی A و B جلوگیری 
کرد.معاون درمان وزارت بهداشت درخصوص 
نحوه پیشگیری از تولد بیماران هموفیلی، بیان 
کــرد: با توجه به اینکه حــدود ۷0 درصد این 
اختــلالات در نتیجه وجود بیماری در والدین 
و اقوام نزدیک اتفاق می افتد بنابراین؛ با انجام 
آزمایشــات غربالگری به موقع می توان از تولد 
بیمار پیشــگیری کرد. )آزمایشات قبل از تولد 
در زنان و دختران خانواده بیمار که ریســک 

ناقل بودن دارند انجام می شود.(
او با اشــاره به اینکه حدود ۳0 درصد از موارد 
هموفیلی نیز به دلیل موتاســیون های جدید 
اتفاق می افتد، اظهار کرد: شیوع این اختلالات 
الگویی همگن دارد؛ ولیکن به دلیل چالش های 
فرهنگــی در برخــی از مناطق کشــور مانند 
سیستان و بلوچستان، شــیوع کمبود فاکتور 
1۳ بــه دلیــل ازدواج فامیلی و عــدم اجرای 
دستورالعمل های بهداشتی برای غربالگری قبل 
و بعد ازدواج، از بروز بیشتری برخوردار است. 
خوشــبختانه روش های شناسایی ناقلین جزو 
برنامه های تعریف شــده در نظام سلامت و در 
پروتکل های معاونت بهداشــتی و سازمان های 

بیمه گر دیده شده است.
به گفتــه وی، تعداد بیمــاران هموفیلی ثبت 
شــده در ســامانه معاونت درمــان مربوط به 
حدود 1۳ هزار بیمار شــامل کلیه اختلالات 
خونریزی دهنده می شــود که بیشــترین آن 
شامل هموفیلی A و B )کمبود فاکتور ۸ و ۹ 
( و فون ویلبراند است.کریمی درخصوص میزان 

تولد سالانه بیماران هموفیلی در کشور، تصریح 
کرد: در نوع شایع یعنی هموفیل A آمار حدود 
10 نوزاد از هر 100 هزار تولد نوزاد زنده پسر 
اســت. همچنین کمبود فاکتور 1۳ در زاهدان 
بسیار شایع تر اســت که علت این موضوع به 

ازدواج های فامیلی مربوط می شود.
وضعیت پوشش بیمه ای 

خدمات غربالگری هموفیلی
وی درباره اقداماتی که در جهت پیشــگیری 
از تولد بیماران هموفیلی انجام شــده اســت، 
توضیح داد: خوشــبختانه هزینه آزمایشــات 
غربالگری قبل از تولد توســط ســازمان های 
بیمه گر تحت پوشش است اما هزینه آزمایشات 
غربالگری قبل از ازدواج توسط خود درخواست 

کننده باید پرداخت شود.
معاون درمان وزارت بهداشــت درباره وضعیت 
درمان بیمــاران هموفیلی و تامیــن داروها و 
فاکتورها، اظهار کرد: درمان بیماران هموفیلی 
بر اســاس بســته جامع خدمات تدوین شده 
توسط کمیته علمی این حوزه در مراکز درمانی و 
بیمارستان ها ارائه می شود. فاکتورهای انعقادی 
نیز به صورت رایــگان در اختیار بیماران قرار 
می گیرد.وی با تاکید بر لزوم دسترسی عادلانه 
بیمــاران به خدمات درمانی، بیان کرد: در این 
زمینه توسعه زیرســاخت های مورد نیاز برای 

ارائه خدمــت از طریق تکمیل و تجهیز مراکز 
مراقبت جامع هموفیلی )شامل ویزیت پزشک، 
تزریق فرآورده های خونــی و انعقادی، عرضه 
داروهای تخصصی، دندانپزشکی و توانبخشی( 
در بیش از ۳0 مرکز صورت گرفته اســت که 
همه ساله رو به افزایش است. در دانشگاه های 
علوم پزشــکی تهران، ایران، شهیدبهشــتی، 
شیراز، اصفهان، اهواز، مشهد، تبریز، گیلان و 
ارومیه تمامی خدمات تخصصی ارائه می شوند. 
در مراکــز دولتی خدمات به صــورت رایگان 
ارائه می شــود.وی افزود: طبق بسته تدوینی، 
خدمات درمانی شامل مشاوره های تخصصی، 
آزمایشات، تصویربرداری و ... از محل اعتبارات 
ســازمان های بیمه گر پایه و صندوق بیماران 
خــاص و صعب العــلاج هزینه هــای بیماران 
بــه صــورت کامل پوشــش داده می شــود.
کریمی درخصوص برنامه وزارت بهداشت برای 
درمان هموفیلی های مبتــلا به هپاتیت C یا 
مقــاوم به درمان، گفت: درمان این بیماران در 
سال های گذشته انجام شده است و مکاتباتی 
برای شناســایی موارد جامانده و لکه گیری به 

عمل آمده است.
۱۵۵ هزار تخت بیمارستانی فرسوده 

در کشور داریم
معاون درمــان وزارت بهداشــت همچنین با 

بیــان اینکه در حال حاضــر 1۵۵ هزار تخت 
بیمارستانی فرسوده در کشور داریم، گفت: به 
سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده ایم، اعتبار 
لازم برای ایمن ســازی این بیمارستان ها را در 
برنامه هفتم توسعه تامین کند.سعید کریمی در 
گفت وگو با ایلنا درباره بیمارستان های فرسوده 
در کشور گفت: در حال حاضر 1۵۵ هزار تخت 
بیمارستانی فرسوده در کشور داریم.وی با اشاره 
به بیمارستان های ناایمن در شهر تهران و نامه 
دادســتانی در این خصوص ادامه داد: در این 
زمینه کارگروهی تشکیل شده است. برخی از 
این بیمارستان ها حدود صد سال سن دارند و 
ایمن سازی این بیمارستان ها به راحتی نیست.
معاون درمان وزارت بهداشــت خاطرنشــان 
کــرد: ما یک بــرآورد بودجــه ای درخصوص 
ایمن سازی این بیمارســتان ها انجام داده ایم. 
براساس این برآورد نزدیک به 1۸ هزار میلیارد 
تومان )همــت( اعتبار برای ایمن ســازی این 
بیمارستان ها لازم داریم.کریمی تصریح کرد: به 
ســازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده ایم که 
این اعتبار را برای ما تامین کند. حتی پیشنهاد 
ما ایــن بود که اگر امکان تامین این اعتبار در 
یک سال را ندارند، در برنامه هفتم توسعه و در 
طول مدت ۵ سال این اعتبار را تامین کنند.وی 
با اشاره به  عدم تامین اعتبار برای ایمن سازی 

بیمارستان های فرسوده گفت: متاسفانه اعتبار 
خاصی برای ایمن سازی در نظر گرفته نشده و 
از منابع جاری وزارت بهداشــت نمی دانم چه 
میزان می توانیم این حجم از کار را انجام دهیم. 
البته برای ایمن ســازی موارد فوری و ضروری 
مانند بحث آتش نشانی و… مواردی به مراکز 
ابلاغ شده است و در تمدید پروانه های مراکز، 
توجه به این موضوعات از موارد اجباری است 
که در نظر گرفته شــده اســت و مراکز برای 
تمدید پروانه هایشــان نیاز اساسی به تاییدیه 
آتش نشانی دارند.معاون درمان وزارت بهداشت 
با اشــاره به احــداث بیمارســتان های جدید 
درخصوص مــوارد ایمنی این بیمارســتان ها 
خاطرنشان کرد: در بیمارستان های جدید نیز 
موارد تاب آوری دیده شــده اســت و براساس 
استانداردهای معماری و عمرانی ساخته شده 
است.کریمی در بخش دیگری از صحبت هایش 
درباره آخرین وضعیت طرح پزشــک خانواده 
گفت: نظام ارجاع در این طرح تکمیل شــده 
و از ســامانه آن نیز رونمایی شده است. یعنی 
اتصال ســطح یک و دو در ایــن طرح به طور 
کامل انجام شده اســت. در شهرهای کمتر از 
20 هزار نفر ســطح یک به طور کامل تکمیل 
شده است. در ۵۹ شهر بالای 20 هزار نفر نیز 

این طرح در حال اجرا است.

رئیس ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشــور، از شاداب ســازی و بهسازی 
حدود ۸0 هزار کلاس درس در مهرماه ســال 

جاری خبر داد.
حمیدرضا خــان محمدی در گفــت و گو با 
ایســنا، از رشــد 104 درصدی در ساخت و 
تحویل فضاهای آموزشــی و پرورشــی خبر 
داد و اظهــار کــرد: پس از تحویــل 1100 
پروژه آموزشــی و پرورشی  به استعداد بیش 
از ۵هزارکلاس درس توســط ریاست جمهور 
در دهه فجر1401، با برنامه ریزی انجام شده 
حدود 2000 پروژه آموزشــی و پرورشی  به 
اســتعداد 10 هزار کلاس درس در مهر ماه به 

بهره برداری خواهد رسید.
معاون وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
شاخص تحویل پروژه های آموزشی و پرورشی 
کلاس درس اســت که سرانه فضای آموزشی 
براســاس آن تعریف می شــود، افزود: تعداد 
کلاس تحویل شــده در دو ســال اول دولت 
سیزدهم نشان از رشد 104 درصدی خدمات 
دولت در این شاخص اســت. نهضت مدرسه 

سازی علیرغم همه تنگناها در ۹ ماهه گذشته 
شتاب قابل قبولی را تجربه کرده است.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور تصریح 
کرد: به دنبال تحویــل بالغ بر ۵ هزار کلاس 
درس در بهمــن مــاه 1401، برنامــه ریزی 
مناســب برای مهر ماه صورت گرفت و با روند 
در پیش رو امیدواریم 2000 پروژه آموزشــی 
و پرورشی  به استعداد 10 هزار کلاس درس 
تحویل دانش آموزان شود. البته پیش بینی ها 
براســاس برنامه ریزی های انجام شده نشان از 
تحقق این امر دارد و تا شــروع سال تحصیلی 
تمامی تلاش ها بر تحقــق هدف گذاری انجام 

شده صورت می گیرد.
وی با تاکید بر توجه ویژه به هویت و معماری 
ایرانی ـ اســلامی و ســاخت مــدارس بزرگ 
مقیاس بیان کرد: تکالیف و رویکردهای سند 
تحول در زمینه ساخت مدارس در دوره جدید 
بیشــتر مورد توجه قرار گرفت. برای رسیدن 
به ســرانه اســتاندارد فضای آموزشی و ایجاد 
محیط یادگیری مورد انتظار ســند تحول به 
خصوص دستیابی به مدرسه کانون پیشرفت 

محلــه باید به هویت درون و بیرون مدرســه 
توجه داشــته باشیم که این موضوع با تدوین 
دســتورالعمل لازم و پیوست فرهنگی ساخت 
و تحویل مدارس در دســتور کار قرار گرفته 
است. همچنین ساخت مدارس بزرگ مقیاس 
با رویکرد تحولی نیز در راســتای رسیدن به 
اســتانداردهای ســرانه فضا و ایجــاد فضای 
مناســب برای تربیت دانش آموز مورد انتظار 

سند تحول مورد توجه قرار گرفته است.
خان محمدی در ادامه به اجرای طرح شــهید 
عجمیان اشاره کرد و افزود: در قانون ساخت و 
تجهیز مدارس جدید تکلیف سازمان نوسازی 
مدارس کشور است اما به جهت ظرفیت های 
موجود در قرارگاه جهــادی عدالت تربیتی با 
همــراه کردن گروه های جهــادی و نهادهای 
مرتبط از جملــه بنیاد برکــت، بنیاد علوی، 
بسیج دانشجویی، بســیج فرهنگیان، سازمان 
بسیج ســازندگی، جامعه خیرین مدرسه ساز 
کشــور، ســازمان دانش آمــوزی، اتحادیــه 
انجمن های اســلامی  دانش آموزان، آســتان 
قدس رضوی، بسیج دانش آموزی، رسانه ملی 
و ســایر گروه های جهادی و مردمی، بهسازی 
و شاداب ســازی مدارس در حال استفاده را 
در دســتور کار قرار داده ایم. با استقبال قابل 
توجه، این طرح به یــک اتفاق و رویداد ملی 
امیدآفرین ناشــی از ایمان و اعتقاد هموطنان 
به موضوع مقدس مدرسه سازی تبدیل شده 

است.
وی افزود: مزین شدن طرح به نام یک  شهید 
جهادی نقطــه  اتکایی برای اســتقبال همه 
گروه های هدف تبدیل شــده اســت و برکات 

آن در روند کار به خوبی مشــهود است. پیش 
بینی ما در تابســتانه طرح شــهید عجمیان 
مشارکت 10 هزار گروه جهادی بوده است که 
اکنون بیش از 1۵ هزار گروه مشغول فعالیت 
هستند.خان محمدی با اشاره به هدف گذاری 
بهســازی و شاداب ســازی 20 هزار مدرسه 
مشــتمل بر 100 هزار کلاس درس در سال 
1402، افزود: با حجم و ســرعت فعالیت های 
در دســت اجرا، پیش بینی می شود حدود ۸0 
هــزار کلاس درس در مهرمــاه ســال جاری 

تحویل دانش آموزان شود.
این معاون وزیر آموزش و پرورش، در خصوص 
شیوه های جدید در ســاخت مدارس تصریح 
کرد: سازمان نوسازی مدارس کشور در دولت 
جدید روش هــای جدید ســاخت و صنعتی 
ســازی به عنوان یکی از رویکردهای اساسی 
و پایــه که کمتر مورد توجه قرار گرفته بود را 
در دســتور کار قرار داده است، لذا با توجه به 
دســتور رئیس جمهور در سفر به شهرستان 
بهارستان که مقرر شد 10 مدرسه 1۵ کلاسه 
جهت مهر آینده در این شهرســتان ســاخته 
شود، با حمایت جوانان نخبه ساخت آنها را به 
صورت صنعتی ســازی در دستورکار داده ایم، 
امیدواریم اســتمرار ایــن فرایند موجب حل 
مسأله مدرسه سازی شده و 1۵0 کلاس درس 

مذکور تا مهرماه آماده تحویل شود.
رئیس ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشور، ظرفیت های موجود در سازمان 
نوسازی مدارس کشور را مثبت ارزیابی کرد و 
افزود: حجم تعهدات خیرین قابل تقدیر است. 
در همایش تکریم خیرین مدرســه ساز کشور 

که در تیرماه اخیر با حضور معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد، شــوق و استقبال خیرین 
مشــهود بود ولی انتظار ایــن افراد که رئیس 
جامعه خیرین مدرسه ساز کشور نیز در حضور 
دکتر مخبر  اعلام کرد، تحقق ســهم دولت و 

تکمیل پروژه های خیرین است.
 در همین راســتا تلاش هایی در دولت انجام 
شده و پیشنهادهای خوبی هم در برنامه هفتم 
توســعه مطرح شده اســت  که امیدواریم با 
تحقق آنها شتاب مدرسه سازی بیش از پیش 

شود.
وی با اشــاره به اینکه تمام تلاش ها در ادارت 
کل نوسازی مدارس کشــور تحویل شایسته 
پروژه ها بــدون کمترین نقصــی خواهد بود، 
تاکید کرد: به اســتان ها اعلام شــده است در 
تحویل مدارس به پیوست فرهنگی ابلاغ شده 
توجه شــود تا دانش آموزان با محیطی پویا و 

زنده روبرو شوند. 
توجه به نمادهایی چون پرچم و نقشــه ایران، 
تصاویر و کلام شهدا و بزرگان، جملات متنوع 
و موثر، محیط آرایی، فضای سبز، آماده سازی 
کتابخانه و نمازخانه مدرســه در این پیوست 
مورد تاکید اســت و از همه دستگاه های موثر 

انتظار حمایتهای لازم را داریم.
خان محمــدی در پایــان ســخنان خود از 
اســتانداران خواســت مســاعدت ویژه ای در 
خصوص افتتاح مدارس در شهریور ماه داشته 
باشند و گفت: انتظار این است نصب انشعابات 
مدارس جدید قبل از شــروع سال تحصیلی 
انجام شود تا دانش آموزان بدون مشکل سال 

تحصیلی جدید را شروع کنند.

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

شناسایی ۱۳۰۰۰ بیمار هموفیلی در کشور
آثار ازدواج های فامیلی در بروز این بیماری

سازمان هواشناسی نســبت به بارش باران و احتمال 
آبگرفتگی معابر همچنین ســیلابی شدن مسیل ها و 
طغیان رودخانه های فصلی درچهار استان هشدار داد.

به گزارش ایســنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
ســطح نارنجــی از رگبار بــاران و رعدوبــرق، وزش 
باد شــدید موقــت در برخی نقاط همــراه با خیزش 

گردوخاک تا دوشنبه)۹ مرداد( خبر داد.
این شــرایط جــوی دیــروز در جنوب سیســتان و 
بلوچستان، شــمال و شــرق هرمزگان، جنوب غرب 
کرمان و امروز در شــمال و غرب و شــرق هرمزگان، 
جنوب شرق فارس و جنوب غرب کرمان مورد انتظار 

است. 
بر اثر ایــن مخاطره جوی آبگرفتگــی معابر عمومی، 
جــاری شــدن روان آب و اختلال در ســفرهای بین 
شــهری، طغیان رودخانه های فصلی، ســیلابی شدن 
مســیل ها، وقوع صاعقه، خسارت به سازه های موقت، 
اختــلال در ناوگان حمل و نقل زمینی، ریلی و هوایی 

و احتمال خســارت بــه محصولات زراعــی و باغی 
پیش بینی می شود.

سازمان هواشناســی برای کاهش آسیب های ناشی از 
این شــرایط جوی اجتناب از توقف و تردد در حاشیه 
رودخانه ها و مســیل ها، احتیاط در عبــور و مرور از 
نواحــی مرتفع، اجتنــاب از هر گونه تــردد، توقف و 
برپایی چادرهای مســافرتی در حاشــیه رودخانه ها، 
احتیاط در ســفرهای بین شهری، خودداری از چرای 
دام و تردد عشــایر در حاشیه و بســتر رودخانه ها و 
ارتفاعات، اطمینان از اســتحکام ســازه های موقت و 

اتخاذ تمهیدات لازم در کشاورزی را توصیه می کند.
به گزارش ایســنا در هشــدار نارنجی  رنگ ســازمان 
هواشناســی پیش بینی می شــود که پدیده ای جوی 
اثرات منفی به دنبال داشــته باشــد و خسارت های 

احتمالی را سبب شود. 
هشــدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول 

برای مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

معــاون پیشــگیری از معلولیت هــای مرکز توســعه 
پیشــگیری و درمان اعتیاد ســازمان بهزیستی کشور 
از ارائه 120 هزار مشــاوره ژنتیــک برای جامعه تحت 
پوشــش و مراجعه کنندگان به مراکز مشاوره طی سال 

گذشته خبر داد. 
 افــروز صفاری فرد در گفت وگو با ایســنا، درخصوص 
برنامه مشاوره ژنتیک که از سال 1۳۷۶ توسط سازمان 
بهزیستی اجرا می شود، اظهار کرد: عمدتا مشاوره های 
ژنتیک در چند مرحله قبل از ازدواج، پیش از بارداری و 

حین بارداری انجام می شود.
وی افزود: مشــاوره های قبل از بارداری و حین بارداری 
همچنان توسط سازمان بهزیستی در حال انجام است، 
با ایــن تفاوت که در راســتای اجرای قانــون جوانی 
جمعیت باید مشــاوره ژنتیک در مرحله حین بارداری 
به تایید پزشکان متخصصان ارائه شود؛ به عبارتی دیگر 
متخصص زنان باید تایید کند مشاوره ژنتیک برای زنان 
باردار انجام شــود، اما برای سایر موارد آزمایشات انجام 

می شود.معاون پیشگیری از معلولیت های مرکز توسعه 
پیشــگیری و درمان اعتیاد ســازمان بهزیستی کشور 
یادآور شد: بعد از ابلاغ این قانون، دستورالعملی از سوی 
وزارت بهداشت صادر شد که حتما باید متخصص زنان 
این ارجاع را صادر کند و ما نیز آن را در مراکز بهزیستی 
ابــلاغ کردیم در صورتی که زنان باردار برای مشــاوره 
ژنتیک مراجعــه می کنند حتما بایــد دارای تاییدیه 

متخصص زنان باشند.
صفاری فرد با بیان اینکه شــاید تنها کار پیشگیری از 
معلولیت ها که از بروز و شــیوع معلولیت به طور کامل 
پیشگیری می کند مشــاوره ژنتیک باشد، توضیح داد: 
افرادی که سن بالا ازدواج می کنند و نگران این هستند 
که فرزندشــان دچار مشکل باشد با آزمایشات ژنتیک 
حین بارداری می توانند سلامت فرزندشان را تایید کنند 
یا پزشک متخصص براساس تاریخچه ای که از زن باردار 
دریافت می کند به این نتیجه می رسد که باید مشاوره 

ژنتیک برای او انجام شود.

سازمان هواشناسی هشدار  نارنجی داد

احتمال آبگرفتگی معابر و طغیان رودخانه های فصلی در جنوب کشور
با اعلام ارائه ۱۲۰ هزار مشاوره ژنتیک طی سال گذشته تشریح شد

شرط دریافت مشاوره ژنتیک حین بارداری


